
VÝROBA A PRODEJ 
ORTÉZ A BANDÁŽÍ

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie

SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334



Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Ortézy vyrábíme z těchto materiálů:

Váš obchodní zástupce:

� bavlněná podšívka + polyuretanová pěna + vrchní vrstva plavkovina
� froté podšívka + polyuretanová pěna + vrchní vrstva polyamid
� polyamid podšívka + polyuretanová pěna + vrchní vrstva polyamid
� pruženka
� molitan + bavlněný úplet
� bavlněná podšívka + spletený polyamid a elastodien
� kovové dlahy
� plastové výztuže



3

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136033Krční límec vyztužený 
pevný s pelotou

� anatomicky tvarovaný límec zmírňuje namáhání krční páteře a napomáhá správnému 
držení těla
� nastavitelný suchý zip a anatomicky přizpůsobivý tvar límce s vnitřní oporou, 

plastovou pelotou
� příjemné nošení límce zaručuje prodyšný duren a úplet z bavlny

InDIkAcE
Chronické bolesti krční páteře
Chronický CB a CC syndrom
Doléčení po operacích C páteře
Stavy po operacích pro torticollis
Bolesti při spoldylóze C páteře

výška 
(cm)

obvod krku (cm)
30-36 37-43 44-50

8 8/1 8/2 8/3
9 9/1 9/2 9/3

10 10/1 10/2 10/3



4

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136034 Krční límec tvarovaný 
měkký bez peloty

� anatomicky tvarovaný límec zmírňuje namáhání krční páteře  
a napomáhá správnému držení těla
� nastavitelný suchý zip a anatomicky přizpůsobivý tvar límce
� příjemné nošení límce zaručuje prodyšný duren a úplet z bavlny

InDIkAcE
Whiplash injury
Pooperační fixace
Pro doléčení fraktur
Po operaci torticollis
Po operacích meziobratlových plotének
Po distorzích krční páteře

výška 
(cm)

obvod krku (cm)
30-36 37-43 44-50

8 8/1 8/2 8/3
9 9/1 9/2 9/3

10 10/1 10/2 10/3



5

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136035Hlezenní ortéza 
vyztužená s tapem

� pletená bandáž z prodyšného materiálu, který redukuje pocení
� termoplastické peloty podpírají a zpevňují kotník
� odlehčení a stabilizace kotníku při příznacích artrózy

InDIkAcE
Podpora stability hlezna při chronické nestabilitě
Poúrazové a ponámahové otoky hlezna
Prevence úrazů hlezna a vazivového aparátu
Doléčení po těžkých distorzích hlezna
Léčba lehkých distorzí hlezna

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 3 cm 
nad kotníkem 17-19 19-22 22-24 24-26 26-28



6

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136036 Hlezenní ortéza 
silikonové výztuhy s tapem

� pletená bandáž z prodyšného materiálu, který redukuje pocení
� silikonové peloty zpevňují a masírují kotník a dva tapy zajišťují větší tlak pelot
� odlehčení a stabilizace kotníku při příznacích artrózy

InDIkAcE
Tendosynovitidy Achillovy šlachy
Ochrana Achillovy šlachy po operacích
Chronické perimaleolární otoky po operacích kotníkových zlomenin

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 3 cm 
nad kotníkem 17-19 19-22 22-24 24-26 26-28



7

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136037Kotníková bandáž 
univerzální elastická

� pružný materiál, vnitřní strana dobře absorbuje pot
� nastavitelná velikost díky elastické pásce na suchý zip

InDIkAcE
Oslabení vazivového aparátu hlezna
Po frakturách kotníků a po operacích
Při výronech kotníku, otocích

univerzální velikost



8

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136038 Bandáž kotníku 
silikonové peloty

� pletená bandáž z prodyšného materiálu, který redukuje pocení
� silikonové peloty masírují postižené místo při pohybu a podporují prokrvení
� odlehčení a stabilizace kotníku při příznacích artrózy

InDIkAcE
Artróza
Distorze
Otoky, nestabilita

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 3 cm 
nad kotníkem 17-19 19-22 22-24 24-26 26-28



9

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136039Bandáž Achillovy šlachy 
silikonové peloty + podpatěnky

� pletená bandáž z prodyšného materiálu, který redukuje pocení
� silikonové peloty masírují postižené místo při pohybu a podporují prokrvení, 

anatomicky tvarované dle Achillovy šlachy
� odlehčení Achillovy šlachy zajišťují 2 silikonové podpatěnky, redukují otřesy  

končetiny při chůzi

InDIkAcE
Akutní a chronická achillodynie
Peritenonitida Achillovy šlachy

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 3 cm 
nad kotníkem 17-19 19-22 22-24 24-26 26-28



10

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136040 Ortéza kotníková 
pevná, fixační s dlahami

� pevná hlezenní ortéza se třemi duralovými výztuhami
� prodyšný pevný materiál, zpevněno dvěma tapy
� odnímatelná podrážka na suchý zip, ortopedicky tvarovaná vložka

InDIkAcE
Stavy po operacích akutní a chronické léze ligamentózního aparátu hlezna
Konzervativní léčba nedislokovaných zlomenin v oblasti hlezna  
a nohy, distorze hlezenního kloubu
Doléčení stavů po operacích zlomenin a lézí ligamentózního aparátu 
hlezenního kloubu a dolní části bérce

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod 3 cm 
nad kotníkem 23-25 25-29 29-33 33-39



11

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136041Ortéza zápěstí 
2 dlahy T 21

� vyztužena vespod a nahoře dvěma hliníkovými dlahami pro fixaci kloubu

InDIkAcE
Doléčení po zlomeninách, distorzi předloktí
Artritida zápěstí
Doléčení po operaci zlomenin Collesova a Smithova typu
Artróza karpu

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod 
zápěstí 14-16 17-20 20-23 24-27

Rozlišení: levá, pravá



12

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

� na volární a dorzální straně duralové anatomicky tvarované dlahy, zajišťující  
lehkou dorsiflexi v zápěstním a radiokarpálním kloubu
� dlahy zasahují až k MPC kloubům, dostatečně fixují zápěstí a zároveň  

umožňují pohyb prstů

InDIkAcE
Stav po těžkých distorzích zápěstí
Zlomeniny distálního předloktí
Stav po operaci distálního předloktí a karpu
Záněty šlach

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod 
zápěstí 14-16 17-20 20-23 24-28

04/0136042 Ortéza zápěstí 
dlouhá, 2 dlahy T 22

Rozlišení: levá, pravá



13

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Ortéza zápěstí 
krátká, 1 dlaha T 23

� krátká ortéza zápěstí s jednou tvarovanou dlahou na spodní straně

InDIkAcE
Léčba artritidy zápěstí
Léčba tendosynovitidy a tendovaginitidy zápěstí
Stavy po distorzích zápěstí
Bolesti zápěstí při artróze karpu
Syndrom karpálního tunelu

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod 
zápěstí 17-19 19-21 21-24 24-27

04/0136043

Rozlišení: levá, pravá



14

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

� na volární a dorzální straně duralové anatomicky tvarované dlahy zajišťující  
lehkou dorsiflexi v zápěstním a radiokarpálním kloubu
� dlahy zasahují až k MPC kloubům, dostatečně fixují zápěstí a zároveň umožňují 

pohyb prstů a zároveň je pevně fixován palec díky dalším bočním dlahám

InDIkAcE
Zlomeniny metakarpů
Zlomeniny prstů na ruce
Zlomeniny zápěstí a dolního konce předloktí

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod 
zápěstí 14-19 19-21 22-24 24-27

04/0136044 Ortéza zápěstí a fixace palce
dlouhá, 4 dlahy T 24

Rozlišení: levá, pravá



15

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Ortéza zápěstí a fixace palce 
2 dlahy T 25

� dvě formované hliníkové dlahy zpevňují zápěstí a palec

InDIkAcE
Bolesti zápěstí základního kloubu na palce
Morbus de Quervain
Stavy po distorzích základního kloubu palce
Rhizartróza
Doléčení po operacích a zlomeninách palce
Doléčení po operacích na šlachách palce

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod 
zápěstí 14-16 17-20 20-23 24-28

04/0136045

Rozlišení: levá, pravá



16

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

� 2 T dlahy zabezpečují fixaci celého zápěstí a všech prstů kromě palce

InDIkAcE
Záněty šlach flexorů a extenzorů
Doléčení po operacích na šlachách natahovačů (extenzorů)
Stavy po distorzích základního kloubu prstů
Doléčení po operaci Dupuytrenovy kontraktury

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod 
zápěstí 14-16 17-20 20-23 24-28

04/0136046 Ortéza zápěstí a prstů
2x T dlaha, T 27

Rozlišení: levá, pravá



17

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Bandáž zápěstí 
univerzální elastická

� pružná univerzální bandáž slouží ke stažení zápěstí
� sílu stažení bandáže na zápěstí lze nastavit díky suchému zipu
� individuální nastavení velikosti
� vysoký komfort při nošení díky vnitřní straně, která dobře absorbuje pot

InDIkAcE
Při bolestech zápěstí
Záněty šlach v zápěstí
Oslabení svalů u zápěstí

04/0136047

univerzální velikost



18

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

� pružná dvoupruhá břišní bandáž o výšce 22 cm

InDIkAcE
Pooperační stavy po operacích břicha k odlehčení rány
Pooperační stavy k zabránění roztržení jizev a k rychlé mobilizaci
Usnadňuje dýchání a pohyb po operacích břicha
Umožňuje rychlou mobilizaci pacienta
Lze také použít jako kýlní pás

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 
pasu 60-80 75-94 95-111 112-131 132-155

04/0136048 Břišní pás 
Kobra 22 cm



19

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Břišní pás 
Kobra 30 cm

� pružná třípruhá břišní bandáž o výšce 30 cm

InDIkAcE
Pooperační stavy po operacích břicha k odlehčení rány
Pooperační stavy k zabránění roztržení jizev a k rychlé mobilizaci
Usnadňuje dýchání a pohyb po operacích břicha
Umožňuje rychlou mobilizaci pacienta
Lze také použít jako kýlní pás

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 
pasu 60-80 75-94 95-111 112-131 132-155

04/0136049



20

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

� pružná zpevňující bandáž kyčelních kloubů
� vynikající anatomický tvar

InDIkAcE
Pooperační stavy – stabilizace kyčelních kloubů
Rehabilitační procesy

velikost 
(cm) 1 2 3

obvod 
boků 70-108 95-130 125-150

04/0136050 Bandáž kyčelních kloubů 
pevná

Rozlišení: levá, pravá



21

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

kolenní ortéza 
jednoosá dlaha T 200

� prodyšný elastický materiál s bavlněnou podšívkou
� dva postranní klouby pro boční oporu kolene
� pelota stabilizující čéšku (patelární kroužek)
� délka 32 cm

InDIkAcE
Femoropatelární poruchy
Patelární subluxace
Odlehčení pately

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5 6

obvod 15 cm nad 
středem kolene 37-40 40-42 43-45 46-50 50-53 53-57

obvod kolene 31-33 34-36 37-39 40-42 43-45 46-48

obvod 15 cm pod 
středem kolene 31-34 33-34 35-37 38-41 40-43 42-45

04/0136051



22

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

� pevný materiál s vnitřní froté podšívkou
� duralové dlahy spojené dvouosým kloubem, který kopíruje multicentrický  

fyziologický pohyb kolenního kloubu
� možnost limitace pohybu do flexe i extenze v rozsahu  

0, 15, 30, 40, 50, 60, 80, 90, 120 stupňů

velikost 
(cm)

dlouhá 58 cm krátká 44 cm
1 2 3 1 2 3 4 5

obvod 15 cm nad 
středem kolene 38-44 45-52 52-61 44-46 47-50 51-54 54-59 60-64

obvod kolene 30-36 37-42 43-52 30-33 34-37 38-41 42-45 46-50
obvod 15 cm pod 
středem kolene 31-35 36-42 43-50 32-36 37-39 40-44 44-46 46-50

04/0136052 kolenní ortéza 
limitace extenze a flexe T 2200

InDIkAcE
Pooperační ortéza po korekční osteotomii dist. femoru
Pooperační ortéza po operaci extenzorového aparátu
Stav po operaci tuberosity tibie
Stav po TEP kolenního kloubu s nutností zajistit osovou korekci při zachování 
možnosti pohybu
Konzervativní léčba jednoduchých nedislokovaných zlomenin v oblasti hlavy tibie
Stav po osteosyntéze zlomenin v oblasti kolenního kloubu
Limitace a postupné zvětšování rozsahu pohybu (Range of Motion)
Při léčení úrazů s distenzí postranních vazů

Rozlišení: levá, pravá

dlouhá 58 cm krátká 44 cm



23

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

kolenní ortéza 
čtyřbodové dlahy, 39 cm T 2001

� prodyšný elastický materiál s bavlněnou podšívkou
� celoplošné zapínání na přední straně
� dvouosé tvarované postranní klouby
� délka 39 cm

InDIkAcE
Nestabilita postranních vazů
Nestabilita zkřížených vazů
Gonartróza

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 15 cm  
nad středem kolene 33-42 37-47 42-53 46-58 58-64

obvod kolene 30-33 34-37 38-41 42-45 46-50

obvod 15 cm  
pod středem kolene 26-33 29-37 33-41 41-49 50-55

04/0136053

Rozlišení: levá, pravá



24

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

� pevný prodyšný materiál s froté uvnitř
� fixace kolena v poloze 20° nebo 0° díky třem pevným anatomicky 

tvarovaným dlahám

InDIkAcE
Po operaci (arhroskopie)
Fixace dolní končetiny
Poúrazový stav

04/0136054 Kolenní ortéza pooperační 
pevná, 3 dlahy – 0°, 20°

velikost 
(cm) 1 2 3

obvod 15 cm  
nad středem kolene 41-45 46-52 53-60

obvod kolene 30-36 37-42 43-52

obvod 15 cm  
pod středem kolene 33-37 38-43 44-50



25

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

kolenní ortéza 32 cm 
pevná, dvouosé dlahy T 2001

� prodyšný elastický materiál s bavlněnou podšívkou
� celoplošné zapínání na přední straně
� dvouosé tvarované postranní klouby
� délka 32 cm

InDIkAcE
Nestabilita postranních vazů
Nestabilita zkřížených vazů
Gonartróza

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 15 cm  
nad středem kolene 33-42 42-46 47-51 51-54 55-60

obvod kolene 30-33 34-37 34-41 42-45 46-50

obvod 15 cm  
pod středem kolene 31-33 34-38 38-41 41-45 46-53

04/0136055

Rozlišení: levá, pravá



26

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

� prodyšný elastický materiál s bavlněnou podšívkou
� čtyřbodové tvarované postranní klouby
� patelární výztuha
� délka 32 cm

InDIkAcE
Nestabilita postranních vazů
Nestabilita zkřížených vazů
Gonartróza

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 15 cm  
nad středem kolene 33-42 42-46 46-52 52-57 57-63

obvod kolene 30-33 34-37 38-41 42-45 46-50

obvod 15 cm  
pod středem kolene 36-33 34-37 38-41 41-46 47-53

04/0136056 kolenní ortéza 32 cm 
pevná, čtyřbodové dlahy T 2000

Rozlišení: levá, pravá



27

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Kolenní ortéza Varus/Valgus 
korekční pevná ortéza

� pevný materiál s froté podšívkou
� duralové postranní dlahy spojené polycentrickým kloubem s možností  

limitace pohybu ROM
� korekční peloty připevněné na mediální, resp. laterální stranu kopírují  

postavení kolenního kloubu
� možnost individuálního nastavení dle stupně deformace a potřeby korekce

InDIkAcE
Stavy po poranění postranních vazů
Stav po korekční osteotomii proxim. bérce pro osovou úchylku
Stav po TEP kolenního kloubu s potřebou korekce osového postavení

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod 15 cm  
nad středem kolene 44-46 47-50 51-54 54-59 60-64

obvod kolene 30-33 34-37 38-41 42-45 46-50

obvod 15 cm  
pod středem kolene 32-36 37-39 40-44 44-46 46-50

04/0136057

Rozlišení: levá, pravá

Valgus Varus



28

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5 6

obvod 15 cm nad 
středem kolene 37-40 40-42 43-45 46-50 50-53 53-57

obvod kolene 31-33 34-36 37-39 40-42 43-45 46-48

obvod 15 cm pod 
středem kolene 31-34 33-35 35-37 38-41 40-43 42-45

� prodyšný elastický materiál s bavlněnou podšívkou
� dvě postranní spirálové výztuhy na obou stranách, patelární kroužek

InDIkAcE
Patelární nestabilita
Pooperační stabilizace pately
Stavy po těžkých distorzích kolenního kloubu s dispenzí postranních vazů
Stav po operaci – rekonstrukci předního křížového vazu ve fázi doléčení
Femoropatelární poruchy

04/0136059 kolenní ortéza 
spirálové výztuhy S 200



29

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Kolenní bandáž elastická 
patelární výztuha, T 260

� pletená bezešvá bandáž s bavlněnou podšívkou
� odolná proti sklouznutí, dobře snášenlivá s pokožkou
� patelární kroužek obklopuje patelu, zajišťuje její stabilitu při pohybu

InDIkAcE
Chodropatie pately
Luxace pately
Artróza
Otoky kolen, porušení kolenních vazů
Bolestivé stavy při sportu, preventivní užívání při sportu

04/0136060

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5 6

obvod kolene 31-33 34-36 37-39 40-42 43-45 46-48



30

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136061 kolenní ortéza pletená FIT 
2 spirálové výztuhy

� pletená bezešvá bandáž s bavlněnou podšívkou
� patelární kroužek obklopuje patelu, zajišťuje její stabilitu při pohybu
� jedna postranní spirálová výztuha na obou stranách pro lepší stabilitu

InDIkAcE
Chondropatie pately
Luxace pately
Artróza
Pooperační stavy
Otoky kolen, porušení kolenních vazů
Bolestivé stavy při sportu, preventivní užívání při sportu

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5 6

obvod  
kolene 31-33 34-36 37-39 40-42 43-45 46-48



31

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

kolenní ortéza pletená FITT 
4 spirálové výztuhy

04/0136062

� pletená bezešvá bandáž s bavlněnou podšívkou
� odolná proti sklouznutí, dobře snášenlivá s pokožkou
� patelární kroužek obklopuje patelu, zajišťuje její stabilitu při pohybu
� dvě postranní spirálové výztuhy na obou stranách pro lepší stabilitu a suché 

zipy pro lepší upevnění ortézy na končetině

InDIkAcE
Chondropatie pately
Luxace pately, subluxace pately
Artróza
Pooperační stavy
Otoky kolen, porušení kolenních vazů
Bolestivé stavy při sportu, preventivní užívání při sportu

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5 6

obvod  
kolene 31-33 34-36 37-39 40-42 43-45 46-48



32

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136063 Ortéza loketní 
limitace pohybu 15, 30, 60, 90, 120°

� polycentrický kloub s možností limitace pohybu v rozsahu 15, 30, 60, 90, 120°

InDIkAcE
Doléčení po zlomeninách v oblasti lokte
Stav po operacích (osteoporóza olekranu, stabilní zlomenina)

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod  
lokte 29-33 34-39 40-44 45-50

Rozlišení: levá, pravá



33

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Ortéza loketní 
pevná 90°

04/0136064

� duralová dlaha zajišťuje flexi v lokti v poloze 90°

InDIkAcE
Stav po repozicích i operačně léčených zlomeninách v oblasti lokte  
– distální části humeru
Stav po luxacích lokte
Těžké kontuze – pohmoždění v oblasti lokte a předloktí
Stav po repozici i operační léčbě zlomenin proximální části předloktí

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod  
lokte 24-28 29-33 34-39 40-44



34

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136065 Ortéza loketní 
pevná 135°

� duralová dlaha zajišťuje flexi v lokti v poloze 135°

InDIkAcE
Těžké distorze loketního kloubu
Stav po nedislokovaných zlomeninách v oblasti lokte
Stav po operaci lokte (zlomenin, epikondylity, revmatochirurgických 
výkonech

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod  
lokte 24-28 29-33 34-39 40-44



35

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Epicondylární páska 
univerzální

04/0136066

� anatomický tvar s pelotou
� odolné proti sklouznutí
� tlak peloty nastavitelný pomocí suchého zipu

InDIkAcE
Epicondylitis humeri radialis (tenisový loket)
Epicondylitis humeri ulnaris (golfový loket)

univerzální velikost



36

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136067 Bandáž lokte elastická 
silikonové peloty

� elastická bandáž s pelotami kolem lokte

InDIkAcE
Doléčení po operaci epikondylitidy (tenisový loket)
Stav po operaci bursitidy olekranu s potřebou komprese
Chronické bolesti při přetížení a sportu

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod  
lokte 24-28 29-33 34-39 40-44



37

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Zádový pás – pevný 
4 dlahy

04/0136068

� zádový pás má na přední straně nastavitelný suchý zip,  
vepředu je vysoký 23 cm a vzadu 30 cm
� na zadní straně se nacházejí čtyři anatomicky tvarované dlahy

InDIkAcE
Lumbalgie
Syndromy nestability bederní páteře
Osteoporóza
Bolesti v oblasti SI kloubu
Doléčení po operacích LS páteře

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod  
pasu 84-92 92-97 97-105 105-115 115-135



38

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136069 Bederní pás 
silikonová pelota

� bederní pás slouží k odlehčení páteře
� silikonová masážní pelota napomáhá odlehčit svalstvo díky tlakové masáži
� zapínání na suchý zip

InDIkAcE
Lumbalgie
Syndromy nestability bederní páteře
Bolesti LS přechodu, ventrolistéza
Masážní funkce páteře, odlehčení páteře

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5 6

obvod pasu 70-79 80-89 90-99 100-109 110-119 120-140



39

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Ramenní závěs 
distanční podložka

04/0136070

� ramenní závěs udržuje horní končetinu v klidovém postavení v ramenním kloubu
� součástí ortézy jsou dvě distanční podložky, které jsou lehké, ale zároveň velmi stabilní
� pomocí distančních podložek lze rameno fixovat ve třech polohách
� ortéza umožňuje pooperační hygienu pacienta

InDIkAcE
Stav po distorzi ramenního kloubu
Stav po reponované luxaci ramenního kloubu
Stav po operaci zlomenin v oblasti proxim. humeru
Stav po operacích rotátorové manžety
Stav po operaci ramenního kloubu pro chronickou nestabilitu
Stav po operaci AC kloubu
Stavy natržení svalů pletence ramenního (nadhřebenového svalu)
Akutní fáze impingementu
Konzervativní léčba zlomenin v oblasti proxim. humeru

velikost (cm) 1 2 3 4

obvod pasu 76-84 85-105 106-119 120-130

Rozlišení: levá, pravá

0°30°45°



40

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136071 Ramenní závěs 
univerzální

� univerzální ramenní závěs, který lze použít na levé i pravé rameno
� obdoba Gilchristova obvazu

InDIkAcE
Stav po luxacích ramenního kloubu
Doléčení po zlomeninách
Subluxace
Kontuze
Distorze
Poranění zevní strany klíční kosti
Stav po zlomeninách pažní kosti
Poranění rotátorové manžety sutury šlach, nervů, cév

univerzální velikost



41

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Ramenní bandáž 
závěsná

04/0136072

� ramenní závěs fixuje předloktí v zavěšené tašce
� předloktí k tělu upevňuje nastavitelný popruh kolem pasu
� polstrovaný popruh tažený přes záda a rameno je šetrný ke krční páteři

InDIkAcE
Pooperační a poúrazové stavy ruky, předloktí a lokte
Doléčení poranění v oblasti ramenního kloubu

velikost 
(cm) 1 2 3

délka 
předloktí 20-25 25-30 30-35



42

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136073 Fixační ortéza 
ramenního kloubu

� slouží k léčbě po operacích a úrazech ramenního kloubu, horního konce  
pažní kosti a klíční kosti
� zajišťuje pevnou fixaci, obdoba Dessaultova obvazu

InDIkAcE
Vykloubení ramene
Zlomenina horního konce pažní kosti (klíční kost)
Podvrtnutí, zánět ramenního kloubu
AC podvrtnutí (podle A-T I., II. St.)

univerzální velikost

Rozlišení: levá, pravá



43

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Použití ortézy 
 

04/0136073

1

levá

pravá

1

4

4

2

2

5

5

3

3

6

6



44

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136074 Abdukční ortéza – fixační 
pevná, 2 polohovatelné klíny

� ortéza fixuje horní končetinu v ramenním a částečně i loketním kloubu  
v nastaveném abdukčním postavení
� končetina je uložena na abdukční podložce, která se opírá o bok a pánev
� abdukční podložka je lehká, ale zároveň dostatečně pevná
� pomocí abdukčních podložek lze rameno fixovat ve dvou polohách
� ortéza umožňuje pooperační hygienu pacienta

InDIkAcE
Stav po operacích rotátorové manžety
Stav po operaci – stabilizaci ramenního kloubu pro chronickou nestabilitu
Stav po těžké distorzi ramenního kloubu
Stav po luxaci ramenního kloubu
Stavy natržení svalů pletence ramenního (nadhřebenového svalu)
Stav po operaci zlomenin v oblasti proxim. humeru
Stav po operaci AC kloubu
Stav po CCEP ramene akutní fáze impingementu
Konzervativní léčba zlomenin v oblasti proxim. humeru
Stav po operaci šlachy bicepsu

velikost (cm) 1 2 3 4 5

obvod hrudníku 70-84 85-106 107-117 117-128 129-145

Rozlišení: levá, pravá

90°60°



45

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Trupová ortéza 
pevné dlahy

04/0136075

� zpevňující korzet odlehčuje bolestivé svalové partie v oblasti bederní páteře  
a hrudní páteře, masíruje a podepírá zádové svalstvo při každém pohybu
� ramenní třmeny tlačí proti duralovým dlahám v zadní části ortézy a fixují tak  

páteř v oblasti hrudníku – bederní

InDIkAcE
Osteoporóza
Juveniler morbus Scheuermann
Kulatá záda s chronickými bolestmi zad
Recidivující bolesti bederní páteře nebo v torakálním přechodu

velikost 
(cm) 1 2 3 4 5

obvod pasu 69-83 84-96 97-115 116-140 141-160



46

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136076 Bandáž clavikulární 
fixační

� termoplastická pelota s protitlakem ramenních popruhů formuje 
hrudní páteř do ideálního zakřivení

InDIkAcE
Podpora správného postavení při držení těla u adolescentů
Lehké formy m. Scheuermann
Zlomeniny klíční kosti

velikost 
(cm) 1 2 3 4

obvod pasu 69-82 83-95 96-113 114-131



47

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136034

04/0136040

Krční límec tvarovaný 
měkký bez peloty – dětský model

Ortéza kotníková – pevná 
fixační s dlahami – dětský model

� anatomicky tvarovaný límec zmírňuje namáhání krční páteře 
a napomáhá správnému držení těla
� nastavitelný suchý zip a anatomicky přizpůsobivý tvar límce  

s vnitřní oporou, plastovou pelotou
� příjemné nošení límce zaručuje prodyšný duren  

a úplet z bavlny

� pevná hlezenní ortéza se dvěmi duralovými výztuhami
� prodyšný pevný materiál, zpevněno dvěma tapy

InDIkAcE
Whiplash injury
Pooperační fixace
Pro doléčení fraktur
Po operaci torticollis
Po operacích meziobratlových plotének
Po distorzích krční páteře

InDIkAcE
Stavy po operacích akutní a chronické léze ligamentózního 
aparátu hlezna
Konzervativní léčba nedislokovaných zlomenin v oblasti 
hlezna a nohy, distorze hlezenního kloubu
Doléčení stavů po operacích zlomenin a lézí ligamentózního 
aparátu hlezenního kloubu a dolní části bérce

výška 
(cm)

obvod krku (cm)
26-30 30-36

5 5/1 5/2
6 6/1 6/2
7 7/1 7/2

velikost 
(cm) 1 2

obvod 3 cm 
nad kotníkem 15-21 21-26



48

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie

48
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie

04/0136042

04/0136045

Ortéza zápěstí – dlouhá 
2 dlahy T 22 – dětský model

Ortéza zápěstí a fixace palce 
2 dlahy T 25 – dětský model

� na volární a dorzální straně duralové anatomicky tvarované dlahy,  
zajišťující lehkou dorsiflexi v zápěstním a radiokarpálním kloubu
� dlahy zasahují až k MPC kloubům, dostatečně fixují zápěstí  

a zároveň umožňují pohyb prstů

� dvě formované hliníkové dlahy zpevňují zápěstí a palec

InDIkAcE
Stav po těžkých distorzích zápěstí
Zlomeniny distálního předloktí
Stav po operaci distálního předloktí a karpu
Záněty šlach

InDIkAcE
Bolesti zápěstí základního kloubu na palec
Morbus de Quervain
Stavy po distorzích základního kloubu palce
Rhizartróza
Doléčení po operacích a zlomeninách palce
Doléčení po operacích na šlachách palce

velikost 
(cm) 1 2

obvod zápěstí 10-13 13-17

velikost 
(cm) 1 2

obvod zápěstí 10-13 13-17

Rozlišení: levá, pravá

Rozlišení: levá, pravá



4949

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136055

04/0136054

Kolenní ortéza – 32 cm pevná 
dvouosé dlahy T 2001 – dětský model

Kolenní ortéza pooperační 
pevná, 3 dlahy 0° – dětský model

� prodyšný elastický materiál s bavlněnou podšívkou
� celoplošné zapínání na přední straně
� dvouosé tvarované postranní klouby
� délka 32 cm

� pevný prodyšný materiál s froté uvnitř
� fixace kolena v poloze 0° díky třem pevným anatomicky 

tvarovaným dlahám

InDIkAcE
Nestabilita postranních vazů
Nestabilita zkřížených vazů
Gonartróza

InDIkAcE
Po operaci (arhroskopie)
Fixace dolní končetiny
Poúrazový stav

velikost 
(cm) 1 2

obvod 7 cm 
nad středem kolene 22-28 27-35

obvod středu kolene 16-21 20-26

velikost 
(cm) 1 2

obvod kolene 18-25 24-30



50

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie

50
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie

04/0136072

04/0136071

Ramenní bandáž 
závěsná – dětský model

Ramenní závěs 
univerzální – dětský model

� ramenní závěs fixuje předloktí v zavěšené tašce
� předloktí k tělu upevňuje nastavitelný popruh kolem pasu
� polstrovaný popruh tažený přes záda a rameno je šetrný 

ke krční páteři

� univerzální ramenní závěs, který lze použít  
na levé i pravé rameno
� obdoba Gilchristova obvazu

InDIkAcE
Pooperační a poúrazové stavy ruky, předloktí a lokte
Doléčení poranění v oblasti ramenního kloubu

univerzální velikost

velikost 
(cm) 1 2

délka 
předloktí 20-25 25-30

InDIkAcE
Stav po luxacích ramenního kloubu
Doléčení po zlomeninách 
Subluxace
Kontuze
Distorze
Poranění zevní strany klíční kosti
Stav po zlomeninách pažní kosti
Poranění rotátorové manžety
Sutury šlach, nervů, cév



5151

Ortopedie  chirurgie  traumatologie  rehabilitace  neurologie
SIMONSCARE s. r. o., Na Sadech 23, 371 08 České Budějovice 
e-mail: simonscare@seznam.cz, www.simonscare.cz, tel.: 778 072 334

04/0136076

04/0136073

Bandáž clavikulární 
fixační – dětský model

Ortéza ramenního kloubu 
fixační – dětský model

� termoplastická pelota s protitlakem ramenních popruhů 
formuje hrudní páteř do ideálního zakřivení

� slouží k léčbě po operacích a úrazech ramenního kloubu, 
horního konce pažní kosti a klíční kosti
� zajišťuje pevnou fixaci, obdoba Dessaultova obvazu

InDIkAcE
Podpora správného postavení při vadném držení  
těla u adolescentů
Lehké formy m. Scheuermann
Zlomeniny klíční kosti

InDIkAcE
Vykloubení ramene
Zlomenina horního konce pažní kosti (klíční kost)
Podvrtnutí, zánět ramenního kloubu
AC podvrtnutí (podle A-T I., II. St.)

univerzální velikost

velikost 
(cm) 1 2

obvod hrudníku 30-50 45-65

Rozlišení: levá, pravá



SIMONSCARE s. r. o.  IČ 03509818  DIČ CZ03509818
Sídlo:  

Dobrovodská 159/8, 370 01 České Budějovice

Provozovna:  
Na Sadech 23 - Poliklinika Sever, 371 08 České Budějovice

e-mail: simonscare@seznam.cz, tel.: 778 072 334 

www.simonscare.cz

ORTéZy A BANDážE VyRáBíME  
V ČESKýCh BUDěJOVICíCh


